richtig erfundenen aus dem Vermögen des Verurtheilten
befriedigt werden. Werden den Gläubigern Vermögensstücke

an Zahlungsstatt überlassen, so sollen letztere durch
die Schätzer der Gemeinde geschätzt werden. Der Best
verbleibt der Kammer.

42. 1388 Februar 24. Mailand. Verbot des Amtszwangs für
Giemeindeämter.

(Cod. Eins. 310 fol. XXVIII \)
Decernimus neminem in civitatibus et terris nostris

posse cogi contra eorum voluntatem inscribi in squadris
seu sequellis partialitatum nec deputari ad officia comunis

per corporales ipsarum squadrarum vel partium, nisi qua-
tenns de eorum beneplacito procedat, ita quod qui vult
deputari posse ad ipsa officia per ipsos corporales et
inscribi in squadris seu sequellis partium deputentur et in-
scribantur; qui vero non, remaneant. Non intendentes prop-
terea quod ex hoc fiant alie partium sequelle, sed quilibet
in et super predictis in sua libertate conserventur.

43. 1388 April 20. Mailand. Gerichtsstand Geistlicher und
Laien.

(Cod. Eins. 310 fol. XXIX T.)

Unsre Unterthanen weltlichen Standes sollen von Geistlichen

nur vor ihrem weltlichen Richter belangt werden,
und umgekehrt die Geistlichen nur vor geistlichem Gerichte.

Erneuert Mailand 18. August 1389 (das. fol. XXXVIL.)
44. 1388 April 20. Mailand. Ueberweisung der Strafgefangenen

an den Herrn von Mailand.
(Cod. Eins. 310 fol. XXXIV.)

Notifieamus vobis nostre intentionis esse solum tribus
viribus iu anno audire causas carceratorum civitatum et
terrarum nostrarum, vid. ad festa nativitatis, paschati
resurrectionis doniini nostri Jhesu Christi liecnon assump-
tionis eius matris, sie quod illis temporibus et de uno
meuse ante quodlibet dictorum festorum nobis mittatis
illos qui carcerati tunc erunt in carceribus comunis nostri
Birinzone, ut eos ante dies festorum expedire possimus.
Propterea mandamus vobis, quatenus qnotienscunque vobis
continget huiusmodi carceratos nobis mittere, declarare
debeatis causas detentionum, condemnationum et debitorum
ipsornm carceratorum neenon tempora quibus in carceribus
steterunt et condemnationum et debitorum quantitates, ac
si pacem habent carcerati ipsi an ne, ut liquide causas

comprendere valeamus. Aliter faceremus quod vos sol-
veritis condemnationes de quibus nobis obscure scriberetis.
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45. 1388 Mai 1. Mailand. Behandlung Geisteskranker.
(Eins. Cod. 310 fol. XXX.)

Damit durch geisteskranke Personen kein Unheil
geschehe, sollen die Podestaten deren Verwandte dazu
anhalten, sie gehörig zu bewachen; ist das nicht möglich,
so sollen sie sie gefänglich einziehen unter Alimentationspflicht

der Verwandten. Haben sie kein Vermögen und
keine alimentationspflichtigen Verwandten, so sind sie aus
dem Almosen zu erhalten.

46. 1388 Mai 15. Mailand. Instruction für die inquisitores
heretic® pravitatis, namentlich bezüglich des processua-

f lischen Vorgehens.
(Cod. Eins. 310 fol. XXXI.)

Die Instruction ist erlassen iuxta consilium egregii
utriusque iuris doctoris domini Johannis de Castiliono.
Quia plerumque inquisitores heretice pravitatis mettas
sibi a iure traditas excedunt, breviter perstringam totam
potestatem eis a canonibus concessam et ordinem quem in
procedendo possunt vel tenentur servare ; tangam postea
que eis sint interdicta.

1. Officium inquisitoriun heretice pravitatis est multum
privilegiatum per canones et per privilégia apostolica. Sie
können summarisch gegen die Ketzer und ihre Helfer pro-
cessieren und die Namen der Ankläger und der Zeugen
geheim halten (blos unter Angabe der Namen an den

Diöcesanbischof). Sie können alle Verdächtigen ohne
Mitwirkung des Bischofs vorladen und verhaften und anketten.
Von mehreren inquisitores kann jeder in solidum procedere.
Sie können den weltlichen Arm zur Hilfe anrufen unter
Androhung der Excommunication, und die weltlichen Beamten
sollen ihnen in Allein Hilfe leisten und sie nicht unter
Berufung auf Privilegien verweigern können. Die
weltlichen Richter sollen auch solche Processe gegen Ketzer
nicht vor sich abwandeln, sondern an das geistliche Ketzergericht

weisen. Auch alle Geistlichen, welche den Ketzern
Vorschub leisten, können von den Inquisitoren mit geistlicher

Censur bestraft werden. Als Zeuge kann Jedermann,

selbstMeineidige,Excommunicierte, zugelassen werden.
2. Untersagt ist ihnen : non debent se intromittere de

divinatoribus vel sortilegis, nisi heresim saperent manifeste,

nec punire debent talia committentes, sed relinquere
ea punienda debent episcopis et aliis prelatis ordinariis;
saperent autem heresim, si in divinationibus tales divi-
nantes vel sortilegi effuderunt nephandas preces circa aras

Zeitschr. für schweizerisches Recht. Neue Folge XI. J0
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ydolorum vel offerrent sacrificia demonibus vel demones
consulerent et eorum responsa expectarent vel predicta
facerent cum corpore vel sanguine Domini vel rebaptizant
puerum ut possint habere responsum vel similia. Non
possunt etiam se intromittere de questionibus usurarum.
Non possunt inquirere de lieresi contra episcopos vel eorum
superiores. Non possunt liereticos privare dignitatibns,
beneflciis etc. sine consilio diocesanorum. Non possunt sine
episcopo ponere liereticum ad tormenta nec procedere ad
sententiam definitivam.